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2 lipca 2026

Konferencja zapowiadająca obchody Dnia Młodzieży

W sali Urzędu Stanu Cywilnego w kieleckim Ratuszu odbyła się konferencja
prasowa poświęcona zbliżającym się obchodom drugiej edycji Dnia Młodzieży, które
odbędą się już 7 sierpnia. W briefingu wzięła udział m.in. marszałek Renata Janik
oraz Łukasz Pysiak – przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku. Samorząd
województwa po raz kolejny mocno zaangażował się finansowo i organizacyjnie w
przygotowania tego święta świętokrzyskiej młodzieży.

Dzień Młodzieży rozpocznie się od części edukacyjnej w sali obrad Urzędu Miasta, która
skierowana jest do społecznie aktywnych młodych osób. Po jej zakończeniu obchody
przeniosą się na Rynek. W przestrzeni miejskiej zaplanowano liczne atrakcje, w tym ściankę
graffiti, strefę z leżakami oraz stoiska z kreatywnymi pokazami świętokrzyskich instytucji.
Od godziny 14:00 trwać będzie espresso party połączone z setem Dj-skim i słodkim
poczęstunkiem.
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Marszałek Renata Janik zwróciła uwagę jak ważny jest głos młodych ludzi w
budowaniu przyszłości województwa mówiąc: – Ogromnie cieszę się ze
współorganizacji wydarzeń takich jak Dzień Młodzieży. Edukacja to jedno, ale
ważne jest też to, aby mieć gdzie ciekawie spędzać czas. Jako Samorząd mamy do
zaproponowania bardzo bogatą ofertę kulturalną. Wojewódzki Dom Kultury w
Kielcach będzie ważnym ośrodkiem, z którym młodzież zrealizuje wspólne dzieła.
Z pewnością będzie to przestrzeń do merytorycznych i edukacyjnych spotkań,
wielu dyskusji, ale też tak bardzo potrzebnej integracji.  W ramach naszego
wsparcia przygotowaliśmy między innymi wyjątkową nagrodę dla najlepszej
młodzieżowej kapeli – zwycięzcy będą mogli nagrać w profesjonalnym studiu
materiał składający się z maksimum trzech utworów. Jako samorząd
województwa przeznaczyliśmy 35 tys. zł na finałowy koncert zespołu
Modelki. Zaprezentują się także nasze jednostki edukacyjne i instytucje,
chociażby Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne. Serdecznie zapraszam
do udziału nie tylko studentów i młodzież z Kielc czy powiatu kieleckiego, ale z
całego naszego regionu. Mam wielką nadzieję, że to wydarzenie będzie się
rozrastać i w przyszłości zorganizujemy dwudniowe święto młodzieży. Chcę Wam
wszystkim bardzo podziękować, a w szczególności za to, że tak chętnie i
odważnie bierzecie sprawy związane z własną przyszłością we własne ręce. To
jest najważniejsze. My, jako instytucja zarządzająca Funduszami Europejskimi dla
Świętokrzyskiego, przygotowujemy się do nowej perspektywy i będziemy
aktywnie negocjować z Komisją Europejską, aby stwarzać wam jak najlepsze
warunki do rozwoju w naszym regionie.

Oficjalne rozpoczęcie obchodów zaplanowano na godzinę 16:00. W programie znajdą się
Przegląd Kapel Młodzieżowych, konkursy wiedzy o regionie, występy Talentów
Świętokrzyskich oraz spotkania z gośćmi specjalnymi. Zwieńczeniem wydarzenia będzie
wieczorny koncert zespołu Modelki – start godz. 21:00.

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Łukasz
Pysiak dodał: – Zaplanowaliśmy czas na rozmowy, odpoczynek, ale także wspólną
zabawę. Na początku wydarzenia stworzymy luźną, otwartą przestrzeń ze strefą
relaksu, muzyką DJ-a, kawą i lodami. Na uczestników będą czekać również
warsztaty, konsultacje, gra terenowa oraz stoiska naszych partnerów i instytucji.
Niezwykle ważnym elementem Dnia Młodzieży będzie zaangażowanie organizacji
pozarządowych. To właśnie one bardzo często są miejscem, w którym młodzi
ludzie stawiają pierwsze kroki w działalności społecznej na rzecz innych.
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Podczas konferencji poinformowano o dużym wsparciu samorządu województwa przy
organizacji tej młodzieżowej inicjatywy. Samorząd województwa przeznaczył 35 tys. zł
na dofinansowanie finałowego koncertu zespołu Modelki. Ponadto, Wojewódzki Dom
Kultury w Kielcach ufundował główną nagrodę w Przeglądzie Kapel Młodzieżowych,
którą będzie profesjonalne nagranie (rejestracja do trzech utworów).

Swoją ofertę podczas wydarzenia zaprezentują również jednostki podległe samorządowi
województwa. Na Rynku pojawią się stoiska Regionalnego Centrum Naukowo-
Technologicznego w Podzamczu z pokazami kreatywnymi oraz Departamentu Ochrony
Zdrowia z działaniami profilaktycznymi. Swoje propozycje kształcenia przedstawią z kolei
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy oraz Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej. O wodę dla uczestników imprezy
zadba Uzdrowisko Busko-Zdrój, które dostarczy wodę mineralną „Buskowianka”.

Zaprezentowano także część konferencyjną Dnia Młodzieży, na którą zostały zaproszone
rady młodzieżowe z całego kraju. Będzie to doskonała przestrzeń do rozmów, współpracy,
sieciowania i poznawania się nawzajem. Konferencja będzie opierać się na dyskusjach
panelowych. Odbędzie się panel m.in. Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
dotyczący działań na rzecz młodzieży. Do tego dołączą panele naszych partnerów:
Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce opowie o możliwościach rozwoju i
współpracy, jakie daje młodym Unia Europejska. Zaplanowano również panel Instytutu
Rozwoju Miast i Regionów, który będzie poświęcony tworzeniu miast przyjaznych młodym
ludziom.

Jak podkreślono podczas wydarzenia, celem wspólnej inicjatywy samorządowców jest
promocja województwa świętokrzyskiego jako regionu przyjaznego młodzieży, dającego
perspektywy do nauki, pracy oraz aktywnego spędzania czasu.
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